
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

@1, 2023 п.г.т. Мотыгино № -П

Об утверждении Паспорта доступности муниципального казённого 
учреждения «Управление образования Мотыгинского района» для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья № 1

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 № 181- 
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Паспорта доступности муниципального казённого 
учреждения «Управление образования Мотыгинского района» для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья № 1 согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С. Лысенко

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



Приложение

УТВЕРЖДЁН
приказом о>тЛ£0'̂  2023 № УУ- /7

Паспорт
доступности муниципального 

казённого учреждения «Управление 
образования Мотыгинского района» 

для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья № 1

2023 год



1. Основные сведения по объекту

1.1. Наименование объекта: Муниципальное казённое учреждение 
«Управление образования Мотыгинского района».

1.2. Адрес объекта: 663400, РФ, Красноярский край, Мотыгинский 
район, пгт. Мотыгино, ул. Шоссейная, д. 50.

1.3. Телефон: 8(39141)22506.
1.4. Размещение объекта: отдельно стоящее деревянное здание, 

двухэтажное, брусовое.
1.5. Ведомственная принадлежность: Администрация Мотыгинского 

района.
1.6. Количество и назначение входов: 3 (три) входа. Один вход 

(главный) на первом этаже, предназначен для ежедневного пользования 
поситителями и работниками организации. Второй вход находится на первом 
этаже с торца здания и предназачен для эвакуации людей из здания при ЧС, а 
так же для личных нужд организации (разгрузка/погрузка оборудования и 
т.д.). Третий вход находится на втором этаже с торца здания и предназначен 
для эвакуации людей из здания при ЧС.

1.7. Год постройки: 1986 год.
1.8. Год последней реконструкции: не было.
1.9. Форма собственности объекта: муниципальная.
1.10. Наименование организации: Муниципальное казённое 

учреждение «Управление образования Мотыгинского района».
1.11. Юридический адрес организации: Красноярский край, 

Мотыгинский район, пгт. Мотыгино, ул. Шоссейная, д. 50.

2. Характеристика деятельности организации на объекте 
(по обслуживанию населения)

2.1. Сфера деятельности: образование.
2.2. Виды оказываемых услуг: услуги в сфере образования.
2.3. Форма оказания услуг: на объекте.
2.4. Категории обслуживаемого населения по возрасту: дети/взрослые 

трудоспособного возраста.
2.5. Категории обслуживаемых инвалидов: инвалиды, 

передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно
двигательного аппарата; нарушениями зрения, нарушениями слуха, 
нарушениями умственного развития.

2.6. Объем предоставляемых услуг:
2.6.1. Вместимость: 50 человек.
2.6.2. Пропускная способность: 120 человек.
2.6.3. Количество обслуживаемых посетителей в день (среднее за год): 

10 человек.
2.6.4. В том числе инвалидов 1 человек.
2.7. Участие в исполнении ИПР инвалида, ребенка-инвалида: нет.



3. Уровень доступности объекта для посетителей из числа инвалидов

Состояние доступности объекта (зоны) по типу:
ДП - Доступно полностью 
ДЧ - Доступно частично 
ДУ - Доступно условно 
ВНД - Временно недоступно

N
п/
п

Основные 
структурно- 

функциональн 
ые зоны 
объекта

Фактическая доступность для инвалидов

Инвалиды с Инвалиды, Инвалиды с Инвалиды с Инвалиды с
нарушениям передвигающие нарушениям нарушениям нарушениям

и слуха ся на креслах- и опорно- и зрения и
колясках (К) двигательног умственного

(Г) о аппарата (С) развития
(О)

(У)
1 2 3 4 5 6 7

ДУ ДЧ ДЧ ВНД ВНД

4. Уровень доступности для посетителей из числа инвалидов
предоставляемых услуг

Вариант организации доступности объекта (формы обслуживания) по
типу:
"А" Доступность всех зон и помещений - универсальная
"Б" Доступны специально выделенные участки помещения
"ДУ" Доступность условная: дополнительная помощь сотрудника, услуги на
дому, дистанционно
"ВИД" Не организована доступность

N
п/п

Форма инвалидности Вариант
организации
доступности

объекта

(формы
обслуживания)

1 Инвалиды с нарушениями слуха (Г) ВНД
2 Инвалиды, передвигающиеся на креслах-колясках (К) ду
3 Инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата (О) ду
4 Инвалиды с нарушениями зрения (С) ДУ
5 Инвалиды с нарушениями умственного развития (У) в н д


